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Contratos por Sexo

Noviembre del 2022

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 35 40 75

02 - L'Alt Maestrat 31 31 62

03 - El Baix Maestrat 1.036 773 1.809

04 - L'Alcalatén 126 150 276

05 - La Plana Alta 3.533 3.008 6.541

06 - La Plana Baixa 3.848 2.987 6.835

07 - L'Alt Palancia 295 206 501

08 - El Alto Mijares 39 36 75

09 - El Rincón de Ademuz 44 69 113

10 - Los Serranos 290 176 466

11 - El Camp de Túria 2.262 1.926 4.188

12 - El Camp de Morvedre 1.354 986 2.340

13 - L'Horta Nord 2.198 2.099 4.297

14 - L'Horta Oest 5.584 4.722 10.306

15 - Valencia 16.029 14.717 30.746

16 - L'Horta Sud 2.591 1.846 4.437

17 - La Plana de Utiel-Requena 453 306 759

18 - La Hoya de Buñol 765 783 1.548

19 - El Valle de Ayora 105 73 178

20 - La Ribera Alta 4.699 3.456 8.155

21 - La Ribera Baixa 2.021 1.338 3.359

22 - La Canal de Navarrés 299 289 588

23 - La Costera 625 664 1.289

24 - La Vall d'Albaida 1.107 908 2.015

25 - La Safor 2.862 1.917 4.779

26 - El Comtat 352 215 567

27 - L'Alcoià 1.150 974 2.124



Contratos por Sexo

Noviembre del 2022

COMARCAS Hombre Mujer TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 439 379 818

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 1.276 1.694 2.970

30 - La Marina Alta 1.436 1.291 2.727

31 - La Marina Baixa 2.128 2.108 4.236

32 - L'Alacantí 6.639 6.394 13.033

33 - El Baix Vinalopó 3.103 2.914 6.017

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 5.892 3.174 9.066

Total: 74.646 62.649 137.295
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Contratos por Sexo y Grupo Edad

Noviembre del 2022

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

01 - Els Ports 8 12 15 5 19 16

02 - L'Alt Maestrat 5 19 7 4 17 10

03 - El Baix Maestrat 213 530 293 191 380 202

04 - L'Alcalatén 21 57 48 27 81 42

05 - La Plana Alta 785 1.791 957 738 1.431 839

06 - La Plana Baixa 874 1.913 1.061 612 1.399 976

07 - L'Alt Palancia 58 141 96 33 107 66

08 - El Alto Mijares 3 17 19 8 12 16

09 - El Rincón de Ademuz 12 23 9 21 28 20

10 - Los Serranos 56 154 80 26 86 64

11 - El Camp de Túria 571 1.112 579 417 993 516

12 - El Camp de Morvedre 269 773 312 220 511 255

13 - L'Horta Nord 536 1.128 534 402 1.087 610

14 - L'Horta Oest 1.397 2.795 1.392 1.230 2.379 1.113

15 - Valencia 3.579 8.503 3.947 3.650 7.339 3.728

16 - L'Horta Sud 539 1.318 734 422 941 483

17 - La Plana de Utiel-Requena 109 196 148 79 150 77

18 - La Hoya de Buñol 193 387 185 213 366 204

19 - El Valle de Ayora 18 52 35 11 33 29

20 - La Ribera Alta 1.079 2.297 1.323 643 1.704 1.109

21 - La Ribera Baixa 433 1.029 559 191 713 434

22 - La Canal de Navarrés 93 132 74 59 117 113

23 - La Costera 153 267 205 157 331 176

24 - La Vall d'Albaida 275 532 300 197 445 266

25 - La Safor 575 1.503 784 330 997 590

26 - El Comtat 79 171 102 54 100 61



Contratos por Sexo y Grupo Edad

Noviembre del 2022

COMARCAS
Hombre Mujer

 1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44)  1. (< 25)  2. (25-44)  3. ( > 44) 

27 - L'Alcoià 296 562 292 219 456 299

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 112 202 125 64 190 125

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 280 554 442 340 810 544

30 - La Marina Alta 277 749 410 254 677 360

31 - La Marina Baixa 358 1.036 734 324 1.080 704

32 - L'Alacantí 1.609 3.496 1.534 1.566 3.364 1.464

33 - El Baix Vinalopó 687 1.558 858 605 1.476 833

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1.050 2.909 1.933 696 1.638 840

Total: 16.602 37.918 20.126 14.008 31.457 17.184
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Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2022

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

01 - Els Ports 10 16 1 48

02 - L'Alt Maestrat 9 5 12 36

03 - El Baix Maestrat 407 132 139 1.131

04 - L'Alcalatén 9 12 77 178

05 - La Plana Alta 947 466 517 4.611

06 - La Plana Baixa 2.300 205 599 3.731

07 - L'Alt Palancia 79 24 107 291

08 - El Alto Mijares 23 3 8 41

09 - El Rincón de Ademuz 0 7 40 66

10 - Los Serranos 121 13 20 312

11 - El Camp de Túria 239 194 933 2.822

12 - El Camp de Morvedre 210 86 277 1.767

13 - L'Horta Nord 149 242 894 3.012

14 - L'Horta Oest 415 622 1.987 7.282

15 - Valencia 5.363 1.124 750 23.509

16 - L'Horta Sud 613 283 982 2.559

17 - La Plana de Utiel-
Requena

238 29 197 295

18 - La Hoya de Buñol 113 44 565 826

19 - El Valle de Ayora 3 19 25 131

20 - La Ribera Alta 2.367 300 1.878 3.610

21 - La Ribera Baixa 405 102 1.391 1.461

22 - La Canal de Navarrés 3 8 461 116

23 - La Costera 208 89 116 876

24 - La Vall d'Albaida 275 88 531 1.121

25 - La Safor 1.267 167 361 2.984

26 - El Comtat 5 44 95 423

27 - L'Alcoià 39 102 832 1.151
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Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2022

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 75

02 - L'Alt Maestrat 62

03 - El Baix Maestrat 1.809

04 - L'Alcalatén 276

05 - La Plana Alta 6.541

06 - La Plana Baixa 6.835

07 - L'Alt Palancia 501

08 - El Alto Mijares 75

09 - El Rincón de Ademuz 113

10 - Los Serranos 466

11 - El Camp de Túria 4.188

12 - El Camp de Morvedre 2.340

13 - L'Horta Nord 4.297

14 - L'Horta Oest 10.306

15 - Valencia 30.746

16 - L'Horta Sud 4.437

17 - La Plana de Utiel-
Requena

759

18 - La Hoya de Buñol 1.548

19 - El Valle de Ayora 178

20 - La Ribera Alta 8.155

21 - La Ribera Baixa 3.359

22 - La Canal de Navarrés 588

23 - La Costera 1.289

24 - La Vall d'Albaida 2.015

25 - La Safor 4.779

26 - El Comtat 567

27 - L'Alcoià 2.124



Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2022

COMARCAS AGRICULTURA CONSTRUCCIÓN INDUSTRIA SERVICIOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

84 48 319 367

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

1.006 174 573 1.217

30 - La Marina Alta 95 396 148 2.088

31 - La Marina Baixa 49 370 85 3.732

32 - L'Alacantí 347 803 932 10.951

33 - El Baix Vinalopó 238 492 1.090 4.197

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

2.827 789 592 4.858

Total: 20.463 7.498 17.534 91.800



Contratos por Sector de Actividad

Noviembre del 2022

COMARCAS TOTAL CONTRATOS

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto 
Vinalopó

818

29 - El Vinalopó Mitjà/El 
Vinalopó Medio

2.970

30 - La Marina Alta 2.727

31 - La Marina Baixa 4.236

32 - L'Alacantí 13.033

33 - El Baix Vinalopó 6.017

34 - El Baix Segura/La 
Vega Baja

9.066

Total: 137.295
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Contratos por Grupo de Ocupación

Noviembre del 2022

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

01 - Els Ports 0 1 3 4 8 18 0 9 3 29 75

02 - L'Alt Maestrat 0 0 6 6 3 17 0 3 4 23 62

03 - El Baix Maestrat 0 5 45 115 60 586 49 147 71 731 1.809

04 - L'Alcalatén 0 3 24 10 19 51 2 42 26 99 276

05 - La Plana Alta 0 17 539 451 363 1.791 216 667 344 2.153 6.541

06 - La Plana Baixa 1 17 197 160 209 779 1.303 821 315 3.033 6.835

07 - L'Alt Palancia 0 2 55 35 17 69 7 42 34 240 501

08 - El Alto Mijares 0 1 5 1 3 19 3 5 0 38 75

09 - El Rincón de Ademuz 0 0 1 3 3 34 1 5 6 60 113

10 - Los Serranos 0 0 11 7 16 34 24 18 37 319 466

11 - El Camp de Túria 0 13 192 343 183 760 78 418 648 1.553 4.188

12 - El Camp de Morvedre 0 2 106 117 104 505 76 128 81 1.221 2.340

13 - L'Horta Nord 0 12 417 253 287 937 41 417 332 1.601 4.297

14 - L'Horta Oest 2 30 947 821 1.092 1.926 39 1.132 1.035 3.282 10.306

15 - Valencia 1 94 3.084 2.204 3.290 8.928 343 1.274 875 10.653 30.746

16 - L'Horta Sud 0 14 220 252 232 954 103 426 449 1.787 4.437

17 - La Plana de Utiel-Requena 0 2 27 23 18 164 53 67 75 330 759



Contratos por Grupo de Ocupación

Noviembre del 2022

COMARCAS 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 TOTAL CONTRATOS

18 - La Hoya de Buñol 0 4 55 82 47 475 22 76 104 683 1.548

19 - El Valle de Ayora 0 0 8 10 4 76 1 28 15 36 178

20 - La Ribera Alta 0 11 240 272 314 788 157 716 511 5.146 8.155

21 - La Ribera Baixa 0 4 71 166 90 322 13 726 453 1.514 3.359

22 - La Canal de Navarrés 0 0 11 6 9 50 1 56 287 168 588

23 - La Costera 0 4 44 75 73 381 23 184 60 445 1.289

24 - La Vall d'Albaida 0 2 81 78 134 441 72 159 323 725 2.015

25 - La Safor 0 6 371 128 215 813 214 288 289 2.455 4.779

26 - El Comtat 0 2 24 29 32 127 17 67 78 191 567

27 - L'Alcoià 0 4 127 132 115 528 8 136 299 775 2.124

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 0 2 41 34 35 176 7 159 83 281 818

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 0 3 76 186 102 584 3 421 204 1.391 2.970

30 - La Marina Alta 0 11 164 156 206 1.020 17 315 117 721 2.727

31 - La Marina Baixa 0 20 531 219 262 1.660 25 345 126 1.048 4.236

32 - L'Alacantí 0 28 1.059 1.095 1.115 3.919 14 935 812 4.056 13.033

33 - El Baix Vinalopó 0 12 428 545 483 1.617 26 896 443 1.567 6.017

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 1 14 319 309 438 1.924 273 1.120 676 3.992 9.066

Total: 5 340 9.529 8.327 9.581 32.473 3.231 12.248 9.215 52.346 137.295



Grupo de la ocupación principal

0 - Ocupaciones militares

1 - Directores y gerentes

-2 - SIN DATOS

2 - Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 - Técnicos; profesionales de apoyo

4 - Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 - Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 - Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 - Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de 
instalaciones y maquinaria)

8 - Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 - Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato

Noviembre del 2022

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

01 - Els Ports 36 2 37 75

02 - L'Alt Maestrat 27 5 30 62

03 - El Baix Maestrat 1.097 12 700 1.809

04 - L'Alcalatén 183 15 78 276

05 - La Plana Alta 4.054 35 2.452 6.541

06 - La Plana Baixa 3.882 27 2.926 6.835

07 - L'Alt Palancia 215 56 230 501

08 - El Alto Mijares 16 23 36 75

09 - El Rincón de Ademuz 37 8 68 113

10 - Los Serranos 277 41 148 466

11 - El Camp de Túria 1.860 27 2.301 4.188

12 - El Camp de Morvedre 862 14 1.464 2.340

13 - L'Horta Nord 1.992 38 2.267 4.297

14 - L'Horta Oest 4.614 108 5.584 10.306

15 - Valencia 16.350 331 14.065 30.746

16 - L'Horta Sud 2.445 7 1.985 4.437

17 - La Plana de Utiel-Requena 363 7 389 759

18 - La Hoya de Buñol 543 0 1.005 1.548

19 - El Valle de Ayora 69 7 102 178

20 - La Ribera Alta 4.803 83 3.269 8.155

21 - La Ribera Baixa 984 0 2.375 3.359

22 - La Canal de Navarrés 95 15 478 588

23 - La Costera 776 3 510 1.289

24 - La Vall d'Albaida 1.117 39 859 2.015

25 - La Safor 2.820 7 1.952 4.779

26 - El Comtat 243 62 262 567



Contratos por Tipo de Contrato

Noviembre del 2022

Comarcas
Indefinidos Otros Temporales

Total 
contratos

27 - L'Alcoià 890 20 1.214 2.124

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 425 1 392 818

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó 
Medio

2.063 2 905 2.970

30 - La Marina Alta 1.847 43 837 2.727

31 - La Marina Baixa 1.984 36 2.216 4.236

32 - L'Alacantí 5.764 96 7.173 13.033

33 - El Baix Vinalopó 3.198 7 2.812 6.017

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 6.056 49 2.961 9.066

Total: 71.987 1.226 64.082 137.295
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Contratos por Tipo de Jornada

Noviembre del 2022

Comarcas Completa Parcial Total contratos

01 - Els Ports 35 40 75

02 - L'Alt Maestrat 33 29 62

03 - El Baix Maestrat 700 1.109 1.809

04 - L'Alcalatén 145 131 276

05 - La Plana Alta 2.866 3.675 6.541

06 - La Plana Baixa 2.864 3.971 6.835

07 - L'Alt Palancia 285 216 501

08 - El Alto Mijares 50 25 75

09 - El Rincón de Ademuz 67 46 113

10 - Los Serranos 179 287 466

11 - El Camp de Túria 2.578 1.610 4.188

12 - El Camp de Morvedre 1.324 1.016 2.340

13 - L'Horta Nord 2.436 1.861 4.297

14 - L'Horta Oest 5.454 4.852 10.306

15 - Valencia 12.765 17.981 30.746

16 - L'Horta Sud 2.294 2.143 4.437

17 - La Plana de Utiel-Requena 408 351 759

18 - La Hoya de Buñol 1.029 519 1.548

19 - El Valle de Ayora 101 77 178

20 - La Ribera Alta 3.642 4.513 8.155

21 - La Ribera Baixa 2.292 1.067 3.359

22 - La Canal de Navarrés 323 265 588

23 - La Costera 488 801 1.289

24 - La Vall d'Albaida 1.005 1.010 2.015

25 - La Safor 2.099 2.680 4.779

26 - El Comtat 349 218 567

27 - L'Alcoià 1.363 761 2.124



Contratos por Tipo de Jornada

Noviembre del 2022

Comarcas Completa Parcial Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 436 382 818

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 964 2.006 2.970

30 - La Marina Alta 1.422 1.305 2.727

31 - La Marina Baixa 2.384 1.852 4.236

32 - L'Alacantí 6.333 6.700 13.033

33 - El Baix Vinalopó 2.563 3.454 6.017

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 3.639 5.427 9.066

Total 64.915 72.380 137.295
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Contratos por Tipo de Nacionalidad

Noviembre del 2022

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

01 - Els Ports 39 36 75

02 - L'Alt Maestrat 19 43 62

03 - El Baix Maestrat 755 1.054 1.809

04 - L'Alcalatén 63 213 276

05 - La Plana Alta 2.269 4.272 6.541

06 - La Plana Baixa 3.082 3.753 6.835

07 - L'Alt Palancia 109 392 501

08 - El Alto Mijares 21 54 75

09 - El Rincón de Ademuz 17 96 113

10 - Los Serranos 138 328 466

11 - El Camp de Túria 800 3.388 4.188

12 - El Camp de Morvedre 449 1.891 2.340

13 - L'Horta Nord 809 3.488 4.297

14 - L'Horta Oest 1.745 8.561 10.306

15 - Valencia 9.676 21.070 30.746

16 - L'Horta Sud 1.176 3.261 4.437

17 - La Plana de Utiel-Requena 227 532 759

18 - La Hoya de Buñol 288 1.260 1.548

19 - El Valle de Ayora 12 166 178

20 - La Ribera Alta 3.215 4.940 8.155

21 - La Ribera Baixa 716 2.643 3.359

22 - La Canal de Navarrés 105 483 588

23 - La Costera 345 944 1.289

24 - La Vall d'Albaida 504 1.511 2.015

25 - La Safor 1.776 3.003 4.779

26 - El Comtat 96 471 567

27 - L'Alcoià 317 1.807 2.124



Contratos por Tipo de Nacionalidad

Noviembre del 2022

Comarcas Extranjera Nacional Total contratos

28 - L'Alt Vinalopó/El Alto Vinalopó 122 696 818

29 - El Vinalopó Mitjà/El Vinalopó Medio 683 2.287 2.970

30 - La Marina Alta 910 1.817 2.727

31 - La Marina Baixa 1.324 2.912 4.236

32 - L'Alacantí 2.459 10.574 13.033

33 - El Baix Vinalopó 998 5.019 6.017

34 - El Baix Segura/La Vega Baja 4.385 4.681 9.066

Total: 39.649 97.646 137.295


